ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21.02.2013 г. № 41/321-РД
О внесении изменений в решение Кумылженской районной Думы Волгоградской области от 18 апреля  2008 года № 33/234-РД «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы и квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в Кумылженском муниципальном районе  Волгоградской области»
    На основании закона Волгоградской области от 17.12.2012года №167-ОД «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Волгоградской области, регулирующие вопросы государственной гражданской службы Волгоградской области и муниципальной службы в Волгоградской области», Кумылженская районная Дума р е ш и л а:
1. Внести в Решение Кумылженской районной Думы от 18.04.2008г. №33/234-РД «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы и квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в Кумылженском муниципальном районе Волгоградской области» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Приложение №2 «Квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в Кумылженском муниципальном районе Волгоградской области» к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете "Победа" и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 07.01.2013 г.
Глава Кумылженского

муниципального района                                                                  Г.А.Шевцов
Председатель Кумылженской

районной Думы                                                                                 Г.П.Разуваев
                                                                                               Приложение к решению

                                                                                       Кумылженской районной

                                                                                       Думы от  21.02.2013 г.
                                                                                       № 41/321-РД
Квалификационные требования,

предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в Кумылженском муниципальном районе Волгоградской области
1. Для замещения высшей, главной должностей муниципальной службы предъявляются квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу:

высшее профессиональное образование по специализации должностей муниципальной службы либо иное высшее профессиональное образование;

наличие стажа согласно пункту 5 настоящего приложения.

2. Для замещения ведущей должности муниципальной службы предъявляются квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу:

высшее профессиональное образование по специализации должностей муниципальной службы либо иное высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу.

3. Для замещения старшей должности муниципальной службы предъявляются квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу:

высшее или среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу.

4. Для замещения младшей должности муниципальной службы предъявляются квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу:

среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу.

5. Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности:

	Группа должностей муниципальной службы, установленных реестром должностей муниципальной службы в Кумылженском муниципальном районе Волгоградской области
	Стаж

муниципальной

государственной)

службы (лет)
	Стаж  работы по специальности (лет)

	Высшая
	       2
	         3

	Главная
	       1
	         2

	Ведущая, старшая и младшая
	       -
	         -